
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Nam, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh loại đất tại 03 danh mục dự án đầu tư trong 
Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Phước Sơn đã được 

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 16/3/2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày 
06/01/2017 và số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về sửa đổi, bổ sung một số 
nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ Tài 
nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế 
hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 của UBND tỉnh về 
phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Phước Sơn;

Theo đề nghị của UBND Phước Sơn tại Tờ trình số 152/TTr-UBND ngày 
20/9/2022 và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 549/TTr-STNMT ngày 
05/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh loại đất tại 03 danh mục dự án đầu tư trong 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 của huyện Phước Sơn đã được UBND tỉnh phê 
duyệt tại Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 16/3/2022, cụ thể như sau:

KH sử dụng đất 
được duyệt (ha) KH sử dụng đất điều chỉnh (ha)

Sử dụng vào loại đấtTT Danh mục dự án, công 
trình Diện 

tích 

Loại 
đất 

(CLN)

Diện 
tích LUC RPH RSX DCS

Địa 
điểm Chủ đầu tư

(1) (2) (3) (4) (5=6+ 
7+8+9) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

  Tổng cộng 39,06  39,06 39,06 0,00 0,00 3,81 35,25   

1
Khai thác vàng gốc tại 
Khu vực Bãi thôn 4 
(thôn 8 cũ) Phước Hiệp 

5,00  5,00  5,00    5,00
Xã 

Phước 
Hiệp

Công ty TNHH 
Nam Mai

2
Khu chế biến khoáng 
sản, nhà làm việc và 
nhà ở công nhân

7,25  7,25 7,25   2,40 4,85
Xã 

Phước 
Hiệp

Công ty TNHH 
Nam Mai

3
Khai thác và chế biến 
khoáng sản vàng gốc 
khu vực Bãi Quế

26,81  26,81 26,81   1,41 25,40
Xã 

Phước 
Hiệp

Công ty TNHH 
MTV Hữu 

Minh Quảng 
Nam



2
* Các nội dung khác của Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 

của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ 
nguyên hiệu lực pháp lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Phước Sơn có trách nhiệm:
- Thực hiện công bố công khai nội dung được điều chỉnh và hướng dẫn, 

giải quyết thủ tục đất đai và đầu tư các dự án theo đúng quy định pháp luật.
- Cập nhật danh mục dự án vào kết quả thực hiện Kế hoạch sử dụng đất 

năm 2022 và Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của địa phương theo quy 
định.

- Kiểm tra, cập nhật chỉ tiêu sử dụng đất theo loại đất và khu vực sử dụng 
đất theo chức năng trong Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của địa phương.

- Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện việc thu hồi đất về Sở Tài nguyên và 
Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và HĐND tỉnh.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn, giải quyết các thủ tục về đất 
đai và phối hợp với UBND huyện Phước Sơn, các ngành có liên quan theo dõi, 
giám sát việc thực hiện của chủ đầu tư các dự án theo đúng quy định của pháp 
luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 
Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Công 
Thương; Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và 
cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Phòng TN&MT huyện Phước Sơn;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky] 
Trần Văn Tân 


